

İktidarın politikaları nedeniyle ekonomik kriz derinleşti, bayram hayalde kaldı AKP bayram da bırakmadı

AKP/MHP iktidarının yürüttüğü savaş politikaları, İmralı tecridi ve kayyım tehdidi her alanda kriz yaratırken ekonomi içinden çıkılmaz bir hale geldi. Kurban Bayramı'na ağır ekonomik krizle giren yurttaşlar alışveriş yapamamaktan esnaf ise satış yapamamaktan şikayetçi. Yaşanan sorunların sorumlusu olarak AKP iktidarı işaret edilirken çözümün ise iktidar değişimi kaydediliyor. Emeklilerin düşük maaşa mahkûm edilmesi, öğrencilerin barınma, beslenme, kredi zulumu yaşamaları ekonomik krizin en belirgin fotoğrafları olarak hafızalara kazandı. Ayrıca MESEM aracılığıyla çocuk işçi çalıştırarak cinayet işleme işçi hazzarındaki iş cinayetlerine eklendi. Özel sektör öğretmenlerinin başlattığı direniş ise öğretmenlerin mesleki faaliyetlerinde yaşadığı sorunları gözler önüne serdi. "Kamuda Verimlilik ve Tasarruf Paketi" ile de ekonomik krizin faturası emekçilere ve halka kesilmek isteniyor.

Yoksulluk 70 bin 253 TL

Büro Emekçileri Sendikası Araştırma Merkezi (BES-AR) 2024 Haziran açlık ve yoksulluk sınırı verilerini açıkladı. Gıda madde fiyatları üzerinden yapılan hesaplamayı paylaşan BES-AR'a göre dört kişilik bir memur ailesinin sağlıklı beslenmesi için aylık yapması gereken harcama tutarı Haziran 2024 için 25 bin 374 lira, tek bir (bekâr) çalışanın yaşam maliyetinin ise 30 bin 210 lira. Yapılan yazılı açıklamada verilere göre gıda harcaması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı olan yoksulluk sınırı ise 70 bin 253 lira oldu.

'Açlık sınırının altında'

BES-AR konuya dair yaptığı yazılı açıklamada kamuda bekar, çocuğu olmayan bir kamu emekçisi gelir vergisi kesintileriyle birlikte 30 bin 715 lira ücret ile 30 bin 210 lira olan yaşam maliyetinin sadece 505 TL üzerinde maaş alarak hayatını idame ettirebilmektedir. 2024 yılında da 17 bin 2 lira alan asgari ücretli, 25 bin 374 lira olan açlık sınırının yüzde 32.99 altında ücret alarak sadece karnını doyurabilmektedir. Sağlıklı beslenmenin maliyeti günlük 845 lirayı



TÜİK'e göre enflasyon yüzde 75.45

geçti, 2024 yılında da asgari ücret açlık sınırının altında kaldı. Büyükşehirlerde kamu emekçileri, barınma ihtiyacını karşılamak için neredeyse maaşının yüzde 75-80'inini kiraya ödemek zorunda kalıyor; büyükşehirlerde kamu emekçileri, barınma ihtiyacını karşılamak için öğrenci evi gibi 3 ya da 5 kişi bir arada yaşamak zorunda kalıyor.

'Krizin bedelini onlar ödemelidir'

Açıklamanın devamında, "Bizleri açlık sınırının biraz üzerinde bir ücrete mahkûm edenler; bir kez daha bizleri 'aynı gemideyiz' lafazanlığı üzerinden fedakarlık etmeye davet ediyorlar:

Buradan bir kez daha sesleniyoruz ve diyoruz ki: Bizler sizlerle hiçbir zaman aynı gemide olmadık, olmadık. Çünkü biliyoruz ki sizlerin karlılığı ne zaman düşse, hep aynı gerekçelerle bizleri ve toplumun yoksul kesimlerini seferberlik edasıyla fedakarlığa davet ediyorsunuz. Ancak her kriz sonrasında sizler daha fazla servete kavuşuyorsunuz. Sizlerin yiye içtiği sofrayı biz kaldırmayacağız. Yaratılan bu krizden kimler servet biriktirdiyse krizin bedelini de onlar ödemelidir" ifadelerine yer verildi.

EKONOMİ SERVİSİ

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ile ENAG Mayıs ayı enflasyon verilerini açıkladı. TÜİK'e göre enflasyon mayısta aylık bazda yüzde 3.37, yıllık bazda yüzde 75.45 oldu. ENAG'ın verilerine göre tüketici fiyatları mayısta bir önceki aya göre yüzde 5.66 arttı. Yıllık enflasyon ise

yüzde 120.66 oldu. TÜİK'in referans aldığı endekste kapsanan 143 temel başlıktan 2024 yılı Mayıs ayı itibarıyla 23 temel başlığın endeksinde düşüş gerçekleşirken, 6 temel başlığın endeksinde değişim olmadı. 114 temel başlığın endeksinde ise artış gerçekleşti.



Kadınların yaşamı çalınıyor

Yurttaşlar ekonomik krizin gölgesinde bayramın ikinci gününe girerken AKP iktidarı kadınların haklarını yok sayan politikalarına devam ediyor: Daha önce İstanbul Sözleşmesi'ni feshedilirken 6284

sayılı yasa da etkisiz hale getirilmek isteniyor: Kadın katliamlarında cezasızlık politikasını sürdüren iktidarın kadına biçtiği tek rol ise haklarını ortadan kaldırarak eve hapsetmek.